
1

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA

MMOPP00I7Y38

SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Centrální zadavatel

Sídlo:

IČ:

DIČ:

Číslo účtu:

Bankovní spojení:

ID datové schránky:

Zastoupen:

Článek I.

Smluvní strany

Statutární město Opava

Horní náměstí 382/69, 746 01 Opava

00300535

CZ00300535

Česká spořitelna, a.s., pobočka Opava

5eabx4t

, primátorem

Pověřující zadavatel 1

Sídlo:

IČ:

Zastoupen :

ID datové schránky :

Mateřská škola Opava, Edvarda Beneše-příspěvková organizace

Edvarda Beneše 989/6, Kateřinky, 747 05 Opava

42045657

u76jum7

Pověřující zadavatel 2

Sídlo:

Mateřská škola Opava, Heydukova - příspěvková organizace

Heydukova 881/19, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 71000054

Zastoupen :

ID datové schránky : 6nbkv3t



2

Pověřující zadavatel 3 Mateřská škola křesťanská Opava, Mníšská - příspěvková organizace

Sídlo: Mnišská 5/7, Město, 746 01 Opava

IČ: 47813237

Zastoupen :

ID datové schránky : u76jum7

Pověřující zadavatel 4 Mateřská škola Opava, Pekařská - příspěvková organizace

Sídlo: Pekařská 415/98, Kateřinky, 747 05 Opava

IČ: 70999686

Zastoupen :

ID datové schránky : tdzkv5w

Pověřující zadavatel 5 Mateřská škola Sedmikrásky, Opava, příspěvková organizace

Sídlo: Olomoucká 2405/103, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 70999953

Zastoupen :

ID datové schránky : 9tfkv47

Pověřující zadavatel 6 Mateřská škola Srdíčko Opava, Zborovská - příspěvková organizace

Sídlo: Zborovská 599/2, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 71000194

Zastoupen :

ID datové schránky : vqrkzmb

Pověřující zadavatel 7 Základní škola Nový svět, Opava, příspěvková organizace

Sídlo: Šrámkova 1457/4, Kateřinky, 747 05 Opava

IČ: 72074183

Zastoupen :

ID datové schránky : uphmuaf



3

Pověřující zadavatel 8 Základní škola a Mateřská škola Opava - Komárov - příspěvková

organizace

Sídlo: U Školy 52/1, Komárov, 747 70 Opava

!Č: 70999163

Zastoupen :

ID datové schránky : 4v3mf5w

Pověřující zadavatel 9 Základní škola a Mateřská škola Opava - Malé Hoštice -příspěvková

organizace
Sídlo: Dvořákova 26/37, Malé Hoštice, 747 05 Opava

IČ: 70999368

Zastoupen :

ID datové schránky : w9wmf6f

Pověřující zadavatel 10 Základní škola Opava, Boženy Němcové 2 - příspěvková organizace

Sídlo: Boženy Němcové 1317/2, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 70999180

Zastoupen :

ID datové schránky : dkqmqhj

Pověřující zadavatel 11 Základní škola Opava, Edvarda Beneše - příspěvková organizace

Sídlo: Edvarda Beneše 961/2, Kateřinky, 747 05 Opava

IČ: 70999279

Zastoupen :

ID datové schránky : ndzmqhf

Pověřující zadavatel 12 Základní škola Opava, Englišova 82 - příspěvková organizace

Sídlo: Englišova 1082/82, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 70999171

Zastoupen :

ID datové schránky : w7amqh9



4

Pověřující zadavatel 13 Základní škola Opava - Kylešovice, příspěvková organizace

Sídlo: U Hřiště 1242/4, Kylešovice, 747 06 Opava

IČ: 47813032

Zastoupen :

ID datové schránky : kt3fd9q

Pověřující zadavatel 14 Základní škola Opava, Mařádkova 15 - příspěvková organizace

Sídlo: Mařádkova 518/15, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 70999244

Zastoupen :

ID datové schránky : grumqiy

Pověřující zadavatel 15 Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 - příspěvková organizace

Sídlo: Ochranova 1244/6, Předměstí, 746 01 Opava

ÍČ: 70999236

Zastoupen :

ID datové schránky : bunmmvg

Pověřující zadavatel 16 Základní škola Opava, Otická 18 - příspěvková organizace

Sídlo: Otická 722/18, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 70999252

Zastoupen :

ID datové schránky : 2cemqin

Pověřující zadavatel 17 Základní škola T. G. Masaryka Opava, Riegrova 13 - příspěvková

Sídlo: Riegrova 1385/13, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 47813300

Zastoupen :

ID datové schránky : ezhgysd



5

Pověřující zadavatel 18 Základní škola Opava, Šrámkova 4, příspěvková organizace

Sídlo: Šrámkova 1457/4, Kateřinky, 747 05 Opava

IČ: 00849642

Zastoupen :

ID datové schránky : 3m9fdv8

Pověřující zadavatel 19 Základní škola Opava, Vrchní 19 - příspěvková organizace

Sídlo: Vrchní 101/19, Kateřinky, 747 05 Opava

IČ: 70999325

Zastoupen :

ID datové schránky : jwymqjc

Pověřující zadavatel 20 Mateřská škola Opava, 17. Listopadu, příspěvková organizace

Sídlo: 17, listopadu 994/6, Kylešovice, 747 06 Opava

IČ: 06115616

Zastoupen :

ID datové schránky : u76jum7

Pověřující zadavatel 21 Mateřská škola Opava, Havlíčkova - příspěvková organizace

Sídlo: Havlíčkova 1750/4, Předměstí, 746 01 Opava

IČ:

Zastoupen :

ID datové schránky : vu2kv3y

Pověřující zadavatel 22 Mateřská škola Opava, Na Pastvisku - příspěvková organizace

Sídlo: Na Pastvisku 1522/13, Kateřinky, 747 05 Opava

IČ: 70999759

Zastoupen :

ID datové schránky : yz6kv4d



6

Pověřující zadavatel 23 Mateřská škola Opava, Šrámkova - příspěvková organizace

Sídlo: Šrámkova 1333/6, Kateřinky, 747 05 Opava

IČ: 06115161

Zastoupen :

ID datové schránky : y72na2q

Pověřující zadavatel 24 Mateřská škola Opava, Riegrova - příspěvková organizace

Sídlo: Riegrova 535/1, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 71000119

Zastoupen :

ID datové schránky : 37akv5q

Pověřující zadavatel 25 Mateřská škola Sluníčko Opava, Krnovská - příspěvková organizace

Sídlo: Krnovská 1094/18, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 70999988

Zastoupen :

ID datové schránky : gd6kzef

Pověřující zadavatel 26 Středisko volného času, Opava, příspěvková organizace

Sídlo: Jaselská 227/4, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 72071397

Zastoupen :

ID datové schránky : 5it245c

Pověřující zadavatel 27 Základní škola a Mateřská škola Opava - Suché Lazce - příspěvková

organizace
Sídlo: Ke Strážnici 109/2, Suché Lazce, 747 95 Opava

ÍČ: 70999350

Zastoupen :

ID datové schránky : dpcmf6p



7

Pověřující zadavatel 28 Základní škola a Mateřská škola Opava - Vávrovice -příspěvková

Sídlo:

organizace

Chmelová 86/2, Vávrovice, 747 73 Opava

IC: 70999341

Zastoupen :

ID datové schránky : ngmmf6j

Pověřující zadavatel 29 Zařízení školního stravování Opava, příspěvková organizace

Sídlo: Otická 2678/23, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 70999627

Zastoupen :

ID datové schránky : nj39t94

Pověřující zadavatel 30 Seniorcentrum Opava, příspěvková organizace

Sídlo: Rolnická 1550/24, Kateřinky, 747 05 Opava

IČ: 71196943

Zastoupen :

ID datové schránky : thbk7px

Pověřující zadavatel 31 Městské lesy Opava, příspěvková organizace

Sídlo: Skřipov 110, 747 45 Skřipov

IČ: 00849669

Zastoupen :

ID datové schránky : xkvxfjc

Pověřující zadavatel 32 Hokejový klub Opava s.r.o.

Sídlo: Zámecký okruh 413/8, Město, 746 01 Opava

IČ: 04618751

Zastoupen :

ID datové schránky : gxxdcp2



Pověřující zadavatel 33 Slezský fotbalový club Opava a.s.

Sídlo: Lípová 105/2, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 25835912

Zastoupen :

ID datové schránky : mhpgbya

Pověřující zadavatel 34 Slezské divadlo Opava, příspěvková organizace

Sídlo: Horní náměstí 195/13, Město, 746 01 Opava

IČ: 00100552

Zastoupen :

ID datové schránky : pcdkpj3

Pověřující zadavatel 35 Opavská kulturní organizace, příspěvková organizace

Sídlo: Ostrožná 236/46, Město, 746 01 Opava

IČ: 75117398

Zastoupen :

ID datové schránky : tkqk6ww

Pověřující zadavatel 36 Knihovna Petra Bezruče v Opavě, příspěvková organizace

Sídlo: Nádražní okruh 695/27, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 00318574

Zastoupen :

ID datové schránky : gyzv7st

Pověřující zadavatel 37 Technické služby Opava s.r.o.

Sídlo: Těšínská 2057/71, Předměstí, 746 01 Opava

IČ: 64618188

Zastoupen :

ID datové schránky : 2nr6jkm



9

Pověřující zadavatel 38 Městský dopravní podnik Opava, a.s.

Sídlo: Bílovecká 1127/98, Kylešovice, 747 06 Opava

IČ:

Zastoupen :

ID datové schránky :

64610250

h49e6w2

(dále také jen „smluvní strany' )
uzavírají v souladu s § 9 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále
jen „ZZVZ"), a § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu

o centralizovaném zadávání (dále jen „smlouva"):

Úvodní ustanovení

Smluvní strany v souladu s § 9 ZZVZ vymezují v této smlouvě vzájemná práva a povinnosti

v souvislosti s centralizovaným zadáváním.

II.

Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinnosti centrálního zadavatele a pověřujících

zadavatelů k třetím osobám a k sobě navzájem v souvislosti s realizací systému

centralizovaného zadávání.

2. Předmětem centralizovaného zadávání jsou veřejné zakázky „Nákup elektrické energie

pro odběrná místa statutárního města Opava" a „Nákup zemního plynu pro odběrná místa

statutárního města Opava" (dále také jen „veřejné zakázky"). Výsledkem zadávání veřejných

zakázek bude uzavření smluvního vztahu v rámci každé veřejné zakázky s jedním

dodavatelem,

a to na dobu max. 4 let (dále také jen „smluvní vztah"). Smluvní vztah uzavře vybraný

dodavatel samostatně s centrálním zadavatelem a samostatně s každým jednotlivým

pověřujícím zadavatelem.

3. Centrální zadavatel bude provádět ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ svým jménem, na účet

svůj a všech pověřujících zadavatelů zadávací řízeni k veřejné zakázce, jejíž předmět je

vymezen v čl. II. odst. 2 této smlouvy.

III.

Práva a povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se dohodly, že statutární město Opava bude ve smyslu § 9 odst. 1 ZZVZ plnit

funkci centrálního zadavatele na výše uvedené veřejné zakázky.

1. Centrální zadavatel

a) Centrální zadavatel se zavazuje pořídit nákup elektrické energie a zemního plynu pro svou

potřebu a potřeby pověřujících zadavatelů, kteří jsou smluvní stranou této smlouvy, v

rozsahu vymezeném zadávacími podmínkami na veřejné zakázky, které je oprávněn

stanovit centrální zadavatel a svým jménem a jménem pověřujících zadavatelů, kteří ho za

tímto účelem zplnomocňují, činit další úkony na základě této smlouvy. Centrální zadavatel

bude při své zadavatelské činnosti postupovat podle platných právních předpisů.



10

b) Centrální zadavatel je pověřen v rámci centralizovaného zadávání vystupovat za všechny
pověřující zadavatele vůči třetím osobám a Věstníku veřejných zakázek ve vztahu k

veřejným zakázkám.

c) K prokázání zmocnění k právním úkonům dle písm. a), b), d) a e) tohoto odstavce článku
III. smlouvy není nutná žádná jiná plná moc, která by prokazovala toto zmocnění.

Dostačující je
v této věci ujednání obsažené v této smlouvě.

d) Smluvní strany berou na vědomí skutečnost, že zadavatelskou činnost ve smyslu 2ZVZ
v tomto zadávacím řízení vykonává centrální zadavatel.

e) Centrální zadavatel je oprávněn se nechat zastupovat při výkonu práv a povinností dle
ZZVZ při centralizovaném zadávání v souladu s § 43 ZZVZ třetí osobou.

2. Pověřující zadavatel

a) Pověřující zadavatel je povinen poskytovat součinnost a informace vyžádané centrálním
zadavatelem po celou dobu trvání této smlouvy, resp. dokud to bude za účelem řádného
naplnění této smlouvy potřeba.

b) Pověřující zadavatel je povinen informovat centrálního zadavatele o všech podstatných
skutečnostech majících vliv na průběh zadávacího řízení a na jeho zákonnost.

c) Pověřující zadavatel se zavazuje akceptovat sjednané obchodní, technické, právní

a smluvní podmínky stanovené centrálním zadavatelem v zadávacích podmínkách. V
případě nesplnění této povinnosti je dotčený pověřující zadavatel povinen nahradit
případnou škodu z toho vzniklou. Toto ujednání nebrání legální změně smluvního vztahu,
pokud tato potřeba vyvstane.

d) Pověřující zadavatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost, a to ve vztahu ke všem datům
a informacím, které se dozví od centrálního zadavatele a které nejsou určeny k uveřejnění.

e) V rámci zadávacího řízení na veřejné zakázky jsou pověřující zadavatelé povinni
v přiměřené lhůtě stanovené centrálním zadavatelem sdělit centrálnímu zadavateli veškeré
skutečnosti nutné k vysvětlení, změně nebo doplnění zadávací dokumentace dle § 98 a 99
ZZVZ.

IV.
Doba trvání smlouvy

1 . Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, ode dne uveřejnění této smlouvy v registru smluv.
2. Smlouva je platná dnem jejího podpisu centrálním zadavatelem a všemi pověřujícími

zadavateli, přičemž rozhodující je podpis posledního z nich.
3. Smluvní strany se pro vyloučení pochybností výslovně dohodly, že zadávací řízení může být

po dobu trvání této smlouvy provedeno vícekrát než pouze jednou.
4. Tato smlouva zaniká dohodou smluvních stran.
5. Smluvní strany jsou taktéž oprávněny tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Účinky

výpovědi nastanou okamžikem jejího doručení druhé smluvní straně, není-li ve výpovědi
stanoveno datum pozdější. Výpověď může být smluvními stranami podána pouze do doby
zahájení zadávacího řízení. Výpověď musí být zaslána na adresu sídla, a to bud
prostřednictvím datové schránky, nebo formou doporučeného dopisu. Centrální zadavatel
může tuto smlouvu vypovědět ve vztahu ke všem či jen ve vztahu vůči konkrétnímu
pověřujícímu zadavateli. Vypoví-li tuto smlouvu
ve vztahu ke konkrétnímu pověřujícímu zadavateli, smlouva ve vztahu k ostatním pověřujícím
zadavatelům zůstává nadále v platnosti. Vypoví-li tuto smlouvu pověřující zadavatel právním
jednáním směřujícím k centrálnímu zadavateli, platí, že smlouva je vypovězena pouze ve



11

vztahu k tomuto pověřujícímu zadavateli a ve vztahu k ostatním pověřujícím zadavatelům
zůstává tato smlouva nadále v platnosti.

V.
Náklady zadávacího řízeni

Veškeré náklady a jiné poplatky spojené s prováděním centralizovaného zadávacího řízení ponese
centrální zadavatel.

VI.
Odpovědnost za centralizované zadávání

1 . Odpovědnost za dodržení ZZVZ nese při centralizovaném zadáváni centrální zadavatel, ledaže
k porušení ZZVZ dojde v důsledku konáni či opomenuti pověřujícího zadavatele.

2. Vznikne-li při centralizovaném zadávacím řízení nebo po jeho ukončení podezření z porušení
ZZVZ, je pověřující zadavatel povinen poskytovat centrálnímu zadavateli veškerou nezbytnou
součinnost při komunikaci s Úřadem pro ochranu hospodářské soutěže, kontrolním orgánem

nebo soudem, a to ve věcech a v rozsahu, v jakém se pověřující zadavatel konkrétních

centralizované zadávaných veřejných zakázek účastnil.
3. Centrální zadavatel je povinen ve smyslu § 216 ZZVZ řádně uchovávat dokumentaci

související
s prováděním zadávacího řízení dle této smlouvy.

VII.

Závěrečná ujednání
1. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory dohodou. Nebude-li dohoda možná, bude o

sporu rozhodovat příslušný soud.
2. Smlouva může být měněna pouze formou písemných číslovaných a datovaných dodatků.
3. Zánikem této smlouvy není dotčena odpovědnost ani povinnost součinnosti smluvních stran

uvedená v této smlouvě.
4. Nastanou-li důvody pro zrušení zadávacího řízení v souladu s § 127 ZZVZ, je centrální

zadavatel povinen o této skutečnosti informovat všechny pověřující zadavatele.
5. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech splatností originálu, které obdrží centrální

zadavatel, jenž každému z pověřujících zadavatelů předá úředně ověřenou kopii této smlouvy.
7. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před jeji účinností

jsou plnění bez právního důvodu, a strana, která by plnila před účinnosti této smlouvy, nese
veškerou odpovědnost za případné škody s tím spojené, a to i v případě, že druhá strana
takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.

8. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva - ať už je povinně uveřejňovanou smlouvou
dle zákona o registru smluv, či nikoli - bude natrvalo uveřejněna v registru smluv, a to v celém
rozsahu včetně příslušných metadat, s výjimkou údajů o fyzických osobách, které nejsou
smluvními stranami, a kontaktních či doplňujících údajů (číslo účtu, telefonní číslo, e-mailová
adresa apod.). Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí bez zbytečného odkladu po

jejím uzavření statutární město Opava. Nezajistí-li však uveřejnění této smlouvy v registru
smluv v souladu se zákonem statutární město Opava nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření,
je uveřejnění povinna nejpozději do 30 dnů od uzavření této smlouvy v souladu se zákonem
zajistit druhá smluvní strana. Strana uveřejňující smlouvu se zavazuje splnit podmínky pro to,
aby správce registru smluv zaslal potvrzení o uveřejnění smlouvy také druhé smluvní straně.

9. Tato smlouva byla schválena Radou statutárního města Opavy dne 12.2.2020
č. usnesení 1445/36/RM/20



12

V Opavě, dne ......1.0.."03‘.202u

primátor

kó škola Opava, Edvarda Beneše
■ příspěvková organizace

5 Opava, Edvarda Beneše 6
.A-, 7-mnmm

Za pověřujícího zadavatele 2:

erska tkala Opava, HeyOuhova

pr pévková organizace

0' Opava, Meydukova 1S

.......63 711 667, IČ; 71 0000 54

Za pověřujícího zadavatele 5:

Za pověřujícího zadavatele 6:

Za pověřujícího zadavatele 7:

Za 8:



13

Za pověřujícího zadavatele 9:

Za pověřujícího zadavatele 10:

Za pověřujícího zadavatele 11:

•-i-ční ŠKOLA OPAVA
Boženy Němcová 2

příspěvková organizace
«ny Němcové 2, 746 01 OPAVA

'<ČO: 70 999 1 80
í«l 731 194 786

*1'

oia Opava, bngíišova 82
ěvková organizace

Opava, Engiišova 82 2

715006, 553 715763
IČO: 7099917"'

Za pověřujícího zadavatele 13:

ladní škola Opava-Kylešovicc
Hřiště 4. 747 06 Opava 6

478 1 3032‘ teL 553 82 1 955

zs.kylesovice@volny.cz

Za pověřujícího zadavatele 14:

pava, Mařádkova 15
á organizace

va 518/15 (D
......Opava

0999 44
Za pověřujícího zadavatele 15: 2/iKLADNÍ ŠKOLA

n

i,Ji Hurníka

nLLD 0c ova 6

.......‘ vkova organizace©

a 'SSK6B60Z:O9i

'osěo

17:

Za pověřujícího zadavatele 18:

ZÁKLADNÍ ŠKOLA
T.G. Masaryka Opava, Riegrova 13

-i- příspěvková organizace

74601 Opava, Riegrova13

$731 461 571, IČ: 478 13 300



14

Za 20:

Za pověřujícího zadavatele 21:

řská škola Opava,
• příspěvková organizace

ava 5, Na Pastvisku 13,
, telefon *420 602 387 699

Za 23
rská škola Opava, Srámkova,
příspěvková organizace ©

........05 OPAVA 5, Srámkova 6

553 732 204, IČ: 06115161

ZÁKLADNÍ ŠKOLA OPAVA, \ RCHNÍ 19

V ,

Mateřská škola Opava, 17, listopadu,
příspěvková organizace ©

747 06 OPAVA 5, ©listopadu 6

Tel.: 553 82! 498, IČ: 06115616

Materská škola Opava
Havlíčkova

příspěvková organizace
Havlíčková 4, 74o01 Opava

IČO: 709 99 763
tel,: 553 712 160

Za pověřujícího zadavatele 24:

:

Mateřská škola Opava, Riegrova
-pňspěvkcvá organizace

74-6 01 OPAVA, Hiegrova 1

*553 7! 39 26, ICO, 71000119

..Základní škola a Mateřská štola

Wa,.a \
zadavatele

Ke sTrlžnidSL PSČ: 747 95

..„IČO: 70 999 350
Mateřská Skote

™ 73
3

: i&?«* řRi
Zařízení školního stravování Opava,

_

-19- příspěvková organizace

Otická 2678/2: 746 01 Opava
©555 557 076

IČO: 70999027, DIŮ CZ70999627



15

30:

Za pověřujícího zadavatele 31:
MKSTSKK LF.SY OPAVA

příspěvková oruam/acc

ICO Ul)S4'/()09i UK L /iiDSpJoo1'

Za pověřujícího

4 4'
t

l/£f
i v* énĚ&*í » !

\ * J

v

Za pověřujícího zadavatele 36:

Za pověřujícího zadavatele 38:

ainflvna Petra Bezruce v Opavě
příspěvková organizace

Nádražní okruh 27, 746 01 Opava
0: 318 57a

IĚCHNICKÉ SLUŽBY OPfflM
i.r.o.

TĚŠÍNSKÁ {. 71

74601 OPAVA

Wítský dopravní podnik Opava
akciová společnost (T)

747 06 OPAVA, B/lovecká 98
Olí*- 0764610250


